
CUADRO TARIFARIO A USUARIO FINAL con Subsidio Estado Nacional
Vigencia: 01 de Junio al 31 de Julio de 2022

Tarifa 1 (T1) - PEQUEÑAS DEMANDAS (Potencias hasta 10 kW)
RESIDENCIAL (R)

Residencial 1 (Hasta 299 kWh/Bim) Residencial 2 (entre 300 y 599 kWh/Bim) Residencial 3 (mayor igual a 600 kWh/Bim)
Residencial 1 

(Hasta 299 
kWh/Bim)

Electrodependie
nte salud <300 

kWh/bim

Residencial 2 
(entre 300 y 599 

kWh/Bim)

Electrodependie
nte salud <600 

kWh/bim

Residencial 3 
(mayor igual a 
600 kWh/Bim)

Electrodepend
iente salud 

>=600 
kWh/bim

Cargo Fijo $/Bim 155,955 146,174 Cargo Fijo $/Bim 230,988 205,365 Cargo Fijo $/Bim 1454,612 1247,351
Cargo Variable $/kWh 6,7110 2,4691 Cargo Variable $/kWh 7,9363 3,8194 Cargo Variable $/kWh 7,9560 4,0332
Facturación Mínima: 45 kWh/Bim

GENERAL (G) ALUMBRADO PUBLICO (ALP)
T1 G T1 ALP

Cargo Fijo $/Bim 795,588 Cargo Variable $/kWh 9,3346
Cargo Variable $/kWh 11,7148

Tarifa 2 (T2) - GRANDES DEMANDAS (Potencias mayores a 10 kW)
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR

T2 Especial
Pot. entre 10 
kW y 300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW 

y 300 kW
Pot. >= 300 kW

Pot. entre 10 
kW y 300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW y 

300 kW
Pot. >= 300 kW

Pot. entre 10 kW 
y 300 kW

Pot. >= 300 kW
Potencias hasta 

50 kW

Cargo Comercialización $/mes 1765,858 1765,858 2610,718 2610,718 25995,780 25995,780 35091,380 35091,380 114525,888 114525,888 Cargo Comercialización $/mes 875,350
Uso de Red $/kW-mes 2617,955 2617,955 2202,139 2202,139 2053,138 2053,138 1579,807 1579,807 1132,149 1132,149 Cargo Fijo $/mes 336,356
Consumo de Potencia $/kW-mes 121,040 419,234 118,484 410,380 116,221 402,544 113,252 392,259 111,541 386,332 Cargo Variable $/kWh 12,6742
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs. $/kWh 5,2926 15,9408 5,0063 15,0783 4,9488 14,9051 4,8223 14,5241 4,7547 14,3205
Energía Resto (R) -05 a 18hs. $/kWh 5,0656 15,9328 4,7916 15,0708 4,7365 14,8976 4,6154 14,5168 4,5507 14,3133
Energía Valle (V) - 23 a 05hs. $/kWh 4,8386 15,9260 4,5768 15,0643 4,5242 14,8912 4,4086 14,5106 4,3468 14,3071

Tarifa - RIEGO AGRÍCOLA (RA)

Pot. entre 10 
kW y 300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW 

y 300 kW
Pot. >= 300 kW

Pot. entre 10 
kW y 300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW y 

300 kW
Pot. >= 300 kW

CARGO FIJO $/mes --------- --------- --------- --------- 1826,427 1858,950 17302,179 17367,838
Uso de Red $/kW-mes --------- --------- --------- --------- 230,474 230,474 149,117 149,117
Energía Alta (de 14 a 23hs.) $/kWh 18,3466 84,0307 18,3466 88,2899 8,5004 19,9019 6,8375 17,2039
Energía Baja (de 23 a 14hs.) $/kWh 7,2076 33,0117 6,9601 33,4947 5,0327 16,1183 4,6997 15,0504

(1) - La factura mínima es la equivalente a un consumo de 250 kWh en baja en el nivel de tensión que corresponda de la Tarifa Pago Distribuidora

(2) - La "Tarifa de Referencia" es la que paga el usuario. (3) - La "Tarifa Pago a Distribuidora" es la que recibe la distribuidora por prestar el servicio eléctrico.

Tarifa - PEAJE
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR

Pot. entre 10 
kW y 300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW 

y 300 kW
Pot. >= 300 kW

Pot. entre 10 
kW y 300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW y 

300 kW
Pot. >= 300 kW

Pot. entre 10 kW 
y 300 kW

Pot. >= 300 kW

Uso de Red $/kW-mes 2617,955 2617,955 2202,139 2202,139 2053,138 2053,138 1579,807 1579,807 1132,149 1132,149
Consumo de Potencia $/kW-mes 15,716 54,435 9,169 31,759 7,568 26,211 4,889 16,934 3,179 11,010
Transp. de Otros Agentes $/kW-mes 51,020 51,020 47,121 47,121 48,990 48,990 47,787 47,787 47,065 47,065
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs. $/MWh 653,1974 1967,3498 366,8416 1104,8816 309,3257 931,6506 182,8266 550,6511 115,2180 347,0222
Energía Resto (R) -05 a 18hs. $/MWh 625,1798 1966,3643 351,1067 1104,3281 296,0577 931,1839 174,9846 550,3752 110,2759 346,8484
Energía Valle (V) - 23 a 05hs. $/MWh 597,1622 1965,5195 335,3717 1103,8537 282,7898 930,7839 167,1426 550,1388 105,3339 346,6994

BT:  Baja Tensión;  MT: Media Tensión; AT: Alta Tensión.

Tarifa 2 (T2) - GRANDES DEMANDAS (Potencias mayores a 10 kW)
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR (sólo aplicable para compra entre distribuidores)

Sin Estímulo
Electrodep.- Dem. 

Residencial < 10 kW 
Sin Estímulo

Electrodep.- Dem. 
Residencial < 10 kW 

Sin Estímulo
Electrodep.- Dem. 
Residencial < 10 

kW 

Cargo Comercialización $/mes 1765,858 1765,858 1765,858 1765,858 1765,858 2610,718 2610,718 2610,718 2610,718 2610,718 25995,780 25995,780 25995,780 25995,780 25995,780
Uso de Red $/kW-mes 2617,955 2617,955 2617,955 2617,955 2617,955 2202,139 2202,139 2202,139 2202,139 2202,139 2053,138 2053,138 2053,138 2053,138 2053,138
Consumo de Potencia $/kW-mes 121,040 0,000 121,040 121,040 419,234 118,484 0,000 118,484 118,484 410,380 116,221 0,000 116,221 116,221 402,544
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs. $/kWh 3,9020 0,0000 5,2926 5,2926 15,9408 3,6909 0,0000 5,0063 5,0063 15,0783 3,6485 0,0000 4,9488 4,9488 14,9051
Energía Resto (R) -05 a 18hs. $/kWh 3,7332 0,0000 5,0656 5,0656 15,9328 3,5312 0,0000 4,7916 4,7916 15,0708 3,4906 0,0000 4,7365 4,7365 14,8976
Energía Valle (V) - 23 a 05hs. $/kWh 3,5632 0,0000 4,8386 4,8386 15,9260 3,3704 0,0000 4,5768 4,5768 15,0643 3,3317 0,0000 4,5242 4,5242 14,8912

Sin Estímulo
Electrodep.- Dem. 

Residencial < 10 kW 
Sin Estímulo

Electrodep.- Dem. 
Residencial < 10 kW 

Cargo Comercialización $/mes 35091,380 35091,380 35091,380 35091,380 35091,380 114525,888 114525,888 114525,888 114525,888 114525,888
Uso de Red $/kW-mes 1579,807 1579,807 1579,807 1579,807 1579,807 1132,149 1132,149 1132,149 1132,149 1132,149
Consumo de Potencia $/kW-mes 113,252 0,000 113,252 113,252 392,259 111,541 0,000 111,541 111,541 386,332
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs. $/kWh 3,5552 0,0000 4,8223 4,8223 14,5241 3,5054 0,0000 4,7547 4,7547 14,3205
Energía Resto (R) -05 a 18hs. $/kWh 3,4014 0,0000 4,6154 4,6154 14,5168 3,3537 0,0000 4,5507 4,5507 14,3133
Energía Valle (V) - 23 a 05hs. $/kWh 3,2465 0,0000 4,4086 4,4086 14,5106 3,2010 0,0000 4,3468 4,3468 14,3071

Tarifa - PEAJE
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR (sólo aplicable para compra entre distribuidores)

Sin Estímulo
Electrodep.- Dem. 

Residencial < 10 kW 
Sin Estímulo

Electrodep.- Dem. 
Residencial < 10 kW 

Sin Estímulo
Electrodep.- Dem. 
Residencial < 10 

kW 

Uso de Red $/kW-mes 2617,955 2617,955 2617,955 2617,955 2617,955 2202,139 2202,139 2202,139 2202,139 2202,139 2053,138 2053,138 2053,138 2053,138 2053,138
Consumo de Potencia $/kW-mes 15,716 0,000 15,716 15,716 54,435 9,169 0,000 9,169 9,169 31,759 7,568 0,000 7,568 7,568 26,211
Transp. de Otros Agentes $/kW-mes 51,020 0,0000 51,020 51,020 51,020 47,121 0,0000 47,121 47,121 47,121 48,990 0,0000 48,990 48,990 48,990
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs. $/MWh 481,5720 0,0000 653,1974 653,1974 1967,3498 270,4552 0,0000 366,8416 366,8416 1104,8816 228,0514 0,0000 309,3257 309,3257 931,6506
Energía Resto (R) -05 a 18hs. $/MWh 460,7347 0,0000 625,1798 625,1798 1966,3643 258,7528 0,0000 351,1067 351,1067 1104,3281 218,1838 0,0000 296,0577 296,0577 931,1839
Energía Valle (V) - 23 a 05hs. $/MWh 439,7567 0,0000 597,1622 597,1622 1965,5195 246,9714 0,0000 335,3717 335,3717 1103,8537 208,2495 0,0000 282,7898 282,7898 930,7839

Sin Estímulo
Electrodep.- Dem. 

Residencial < 10 kW 
Sin Estímulo

Electrodep.- Dem. 
Residencial < 10 kW 

Uso de Red $/kW-mes 1579,807 1579,807 1579,807 1579,807 1579,807 1132,149 1132,149 1132,149 1132,149 1132,149
Consumo de Potencia $/kW-mes 4,889 0,000 4,889 4,889 16,934 3,179 0,000 3,179 3,179 11,010
Transp. de Otros Agentes $/kW-mes 47,787 0,000 47,787 47,787 47,787 47,065 0,000 47,065 47,065 47,065
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs. $/MWh 134,7895 0,0000 182,8266 182,8266 550,6511 84,9448 0,0000 115,2180 115,2180 347,0222
Energía Resto (R) -05 a 18hs. $/MWh 128,9573 0,0000 174,9846 174,9846 550,3752 81,2693 0,0000 110,2759 110,2759 346,8484
Energía Valle (V) - 23 a 05hs. $/MWh 123,0856 0,0000 167,1426 167,1426 550,1388 77,5690 0,0000 105,3339 105,3339 346,6994

BT:  Baja Tensión;  MT: Media Tensión; AT: Alta Tensión.

TP AT/MT TP AT
Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y menor 
a 300 kW

Pot. mayor o 
igual  a 300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 
Pot. hasta 10 kW no 

residencial 
Pot. >=10 y menor a 

300 kW
Pot. mayor o igual  a 

300 kW

Pot. >= 300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y menor 
a 300 kW

Pot. mayor o 
igual  a 300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW no 
residencial 

Pot. >=10 y menor a 
300 kW

Pot. mayor o igual  a 
300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y menor 
a 300 kW

TP MT

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y menor 
a 300 kW

Pot. >= 300 kW

T2 B AT/MT T2 R AT
Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y menor 
a 300 kW

Pot. mayor o 
igual  a 300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW no 
residencial 

Pot. >=10 y menor a 
300 kW

Pot. mayor o igual  a 
300 kW

TP BT TP MT/BT

T2 R MT
Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y menor 
a 300 kW

Pot. mayor o 
igual  a 300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW no 
residencial 

Pot. >=10 y menor a 
300 kW

Pot. mayor o igual  a 
300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 
T2 R BT T2 B MT/BT

TP BT TP MT/BT TP MT TP AT/MT TP AT

Tarifa de Referencia 
(2)

Pago  DISTRIBUIDORA 
(3)

TRA BT TRA MT TRA BT TRA MT

ANEXO IV - RESOLUCIÓN EPRE N° 105 / 2022

T2 R BT T2 B MT/BT T2 R MT T2 B AT/MT T2 R AT



CUADRO TARIFARIO A USUARIO FINAL sin Subsidio Estado Nacional
Vigencia: 01 de Junio al 31 de Julio de 2022

Tarifa 1 (T1) - PEQUEÑAS DEMANDAS (Potencias hasta 10 kW)
RESIDENCIAL (R)

Residencial 1 (Hasta 299 kWh/Bim) Residencial 2 (entre 300 y 599 kWh/Bim) Residencial 3 (mayor igual a 600 kWh/Bim)
Residencial 1 
(Hasta 299 
kWh/Bim)

Electrodependie
nte salud <300 

kWh/bim

Residencial 2 
(entre 300 y 

599 kWh/Bim)

Electrodependi
ente salud 

<600 kWh/bim

Residencial 3 
(mayor igual a 
600 kWh/Bim)

Electrodependi
ente salud 

>=600 
kWh/bimCargo Fijo $/Bim 180,053 180,053 Cargo Fijo $/Bim 294,111 294,111 Cargo Fijo $/Bim 1965,221 1965,221

Cargo Variable $/kWh 20,1517 20,1517 Cargo Variable $/kWh 21,0834 21,0834 Cargo Variable $/kWh 20,6139 20,6139
Facturación Mínima: 45 kWh/Bim

GENERAL (G) ALUMBRADO PUBLICO (ALP)
T1 G T1 ALP

Cargo Fijo $/Bim 821,617 Cargo Variable $/kWh 21,0543
Cargo Variable $/kWh 23,3083

Tarifa 2 (T2) - GRANDES DEMANDAS (Potencias mayores a 10 kW)
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR

T2 Especial
Pot. entre 10 kW y 

300 kW
Pot. >= 300 kW

Pot. entre 10 kW y 
300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW y 

300 kW
Pot. >= 300 kW

Pot. entre 10 kW 
y 300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW 

y 300 kW
Pot. >= 300 kW

Potencias hasta 
50 kW

Cargo Comercialización $/mes 1765,858 1765,858 2610,718 2610,718 25995,780 25995,780 35091,380 35091,380 114525,888 114525,888 Cargo Comercialización $/mes 875,350
Uso de Red $/kW-mes 2617,955 2617,955 2202,139 2202,139 2053,138 2053,138 1579,807 1579,807 1132,149 1132,149 Cargo Fijo $/mes 365,177
Consumo de Potencia $/kW-mes 419,234 419,234 410,380 410,380 402,544 402,544 392,259 392,259 386,332 386,332 Cargo Variable $/kWh 24,5240
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs.$/kWh 15,9408 15,9408 15,0783 15,0783 14,9051 14,9051 14,5241 14,5241 14,3205 14,3205
Energía Resto (R) -05 a 18hs.$/kWh 15,9328 15,9328 15,0708 15,0708 14,8976 14,8976 14,5168 14,5168 14,3133 14,3133
Energía Valle (V) - 23 a 05hs.$/kWh 15,9260 15,9260 15,0643 15,0643 14,8912 14,8912 14,5106 14,5106 14,3071 14,3071

Tarifa - RIEGO AGRÍCOLA (RA)

Pot. entre 10 kW y 
300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW y 

300 kW
Pot. >= 300 kW

Pot. entre 10 kW y 
300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW 

y 300 kW
Pot. >= 300 kW

CARGO FIJO $/mes --------- --------- --------- --------- 1858,950 1858,950 17367,838 17367,838
Uso de Red $/kW-mes --------- --------- --------- --------- 230,474 230,474 149,117 149,117
Energía Alta (de 14 a 23hs.) $/kWh 18,3466 84,0307 18,3466 88,2899 19,9019 19,9019 17,2039 17,2039
Energía Baja (de 23 a 14hs.) $/kWh 7,2076 33,0117 6,9601 33,4947 16,1183 16,1183 15,0504 15,0504

(1) - La factura mínima es la equivalente a un consumo de 250 kWh en baja en el nivel de tensión que corresponda de la Tarifa Pago Distribuidora

(2) - La "Tarifa de Referencia" es la que paga el usuario. (3) - La "Tarifa Pago a Distribuidora" es la que recibe la distribuidora por prestar el servicio eléctrico.

Tarifa - PEAJE
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR

Pot. entre 10 kW y 
300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW y 

300 kW
Pot. >= 300 kW

Pot. entre 10 kW y 
300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW 

y 300 kW
Pot. >= 300 kW

Pot. entre 10 kW 
y 300 kW

Pot. >= 300 kW

Uso de Red $/kW-mes 2617,955 2617,955 2202,139 2202,139 2053,138 2053,138 1579,807 1579,807 1132,149 1132,149
Consumo de Potencia $/kW-mes 54,435 54,435 31,759 31,759 26,211 26,211 16,934 16,934 11,010 11,010
Transp. de Otros Agentes $/kW-mes 51,020 51,020 47,121 47,121 48,990 48,990 47,787 47,787 47,065 47,065
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs.$/MWh 1967,3498 1967,3498 1104,8816 1104,8816 931,6506 931,6506 550,6511 550,6511 347,0222 347,0222
Energía Resto (R) -05 a 18hs.$/MWh 1966,3643 1966,3643 1104,3281 1104,3281 931,1839 931,1839 550,3752 550,3752 346,8484 346,8484
Energía Valle (V) - 23 a 05hs.$/MWh 1965,5195 1965,5195 1103,8537 1103,8537 930,7839 930,7839 550,1388 550,1388 346,6994 346,6994

BT:  Baja Tensión;  MT: Media Tensión; AT: Alta Tensión.

Tarifa 2 (T2) - GRANDES DEMANDAS (Potencias mayores a 10 kW)
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR (sólo aplicable para compra entre distribuidores)

Sin Estímulo
Electrodep.- Dem. 

Residencial < 10 kW 
Sin Estímulo

Electrodep.- Dem. 
Residencial < 10 

kW 
Sin Estímulo

Electrodep.- Dem. 
Residencial < 10 

kW 

Cargo Comercialización $/mes 1765,858 1765,858 1765,858 1765,858 1765,858 2610,718 2610,718 2610,718 2610,718 2610,718 25995,780 25995,780 25995,780 25995,780 25995,780
Uso de Red $/kW-mes 2617,955 2617,955 2617,955 2617,955 2617,955 2202,139 2202,139 2202,139 2202,139 2202,139 2053,138 2053,138 2053,138 2053,138 2053,138
Consumo de Potencia $/kW-mes 419,234 419,234 419,234 419,234 419,234 410,380 410,380 410,380 410,380 410,380 402,544 402,544 402,544 402,544 402,544
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs.$/kWh 15,9408 15,9408 15,9408 15,9408 15,9408 15,0783 15,0783 15,0783 15,0783 15,0783 14,9051 14,9051 14,9051 14,9051 14,9051
Energía Resto (R) -05 a 18hs.$/kWh 15,9328 15,9328 15,9328 15,9328 15,9328 15,0708 15,0708 15,0708 15,0708 15,0708 14,8976 14,8976 14,8976 14,8976 14,8976
Energía Valle (V) - 23 a 05hs.$/kWh 15,9260 15,9260 15,9260 15,9260 15,9260 15,0643 15,0643 15,0643 15,0643 15,0643 14,8912 14,8912 14,8912 14,8912 14,8912

Sin Estímulo
Electrodep.- Dem. 

Residencial < 10 kW 
Sin Estímulo

Electrodep.- Dem. 
Residencial < 10 

kW 

Cargo Comercialización $/mes 35091,380 35091,380 35091,380 35091,380 35091,380 114525,888 114525,888 114525,888 114525,888 114525,888
Uso de Red $/kW-mes 1579,807 1579,807 1579,807 1579,807 1579,807 1132,149 1132,149 1132,149 1132,149 1132,149
Consumo de Potencia $/kW-mes 392,259 392,259 392,259 392,259 392,259 386,332 386,332 386,332 386,332 386,332
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs.$/kWh 14,5241 14,5241 14,5241 14,5241 14,5241 14,3205 14,3205 14,3205 14,3205 14,3205
Energía Resto (R) -05 a 18hs.$/kWh 14,5168 14,5168 14,5168 14,5168 14,5168 14,3133 14,3133 14,3133 14,3133 14,3133
Energía Valle (V) - 23 a 05hs.$/kWh 14,5106 14,5106 14,5106 14,5106 14,5106 14,3071 14,3071 14,3071 14,3071 14,3071

Tarifa - PEAJE
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR (sólo aplicable para compra entre distribuidores)

Sin Estímulo
Electrodep.- Dem. 

Residencial < 10 kW 
Sin Estímulo

Electrodep.- Dem. 
Residencial < 10 

kW 
Sin Estímulo

Electrodep.- Dem. 
Residencial < 10 

kW 

Uso de Red $/kW-mes 2617,955 2617,955 2617,955 2617,955 2617,955 2202,139 2202,139 2202,139 2202,139 2202,139 2053,138 2053,138 2053,138 2053,138 2053,138
Consumo de Potencia $/kW-mes 54,435 54,435 54,435 54,435 54,435 31,759 31,759 31,759 31,759 31,759 26,211 26,211 26,211 26,211 26,211
Transp. de Otros Agentes $/kW-mes 51,020 51,020 51,020 51,020 51,020 47,121 47,121 47,121 47,121 47,121 48,990 48,990 48,990 48,990 48,990
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs.$/MWh 1967,3498 1967,3498 1967,3498 1967,3498 1967,3498 1104,8816 1104,8816 1104,8816 1104,8816 1104,8816 931,6506 931,6506 931,6506 931,6506 931,6506
Energía Resto (R) -05 a 18hs.$/MWh 1966,3643 1966,3643 1966,3643 1966,3643 1966,3643 1104,3281 1104,3281 1104,3281 1104,3281 1104,3281 931,1839 931,1839 931,1839 931,1839 931,1839
Energía Valle (V) - 23 a 05hs.$/MWh 1965,5195 1965,5195 1965,5195 1965,5195 1965,5195 1103,8537 1103,8537 1103,8537 1103,8537 1103,8537 930,7839 930,7839 930,7839 930,7839 930,7839

Sin Estímulo
Electrodep.- Dem. 

Residencial < 10 kW 
Sin Estímulo

Electrodep.- Dem. 
Residencial < 10 

kW 

Uso de Red $/kW-mes 1579,807 1579,807 1579,807 1579,807 1579,807 1132,149 1132,149 1132,149 1132,149 1132,149
Consumo de Potencia $/kW-mes 16,934 16,934 16,934 16,934 16,934 11,010 11,010 11,010 11,010 11,010
Transp. de Otros Agentes $/kW-mes 47,787 47,787 47,787 47,787 47,787 47,065 47,065 47,065 47,065 47,065
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs.$/MWh 550,6511 550,6511 550,6511 550,6511 550,6511 347,0222 347,0222 347,0222 347,0222 347,0222
Energía Resto (R) -05 a 18hs.$/MWh 550,3752 550,3752 550,3752 550,3752 550,3752 346,8484 346,8484 346,8484 346,8484 346,8484
Energía Valle (V) - 23 a 05hs.$/MWh 550,1388 550,1388 550,1388 550,1388 550,1388 346,6994 346,6994 346,6994 346,6994 346,6994

BT:  Baja Tensión;  MT: Media Tensión; AT: Alta Tensión.

TP AT/MT TP AT
Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW no 
residencial 

Pot. >=10 y menor a 
300 kW

Pot. mayor o igual  a 
300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y menor 
a 300 kW

Pot. mayor o igual  
a 300 kW

Pot. >= 300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW no 
residencial 

Pot. >=10 y menor a 
300 kW

Pot. mayor o igual  a 
300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y menor 
a 300 kW

Pot. mayor o igual  
a 300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y menor 
a 300 kW

TP MT

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y menor 
a 300 kW

Pot. >= 300 kW

T2 B AT/MT T2 R AT
Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW no 
residencial 

Pot. >=10 y menor a 
300 kW

Pot. mayor o igual  a 
300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y menor 
a 300 kW

Pot. mayor o igual  
a 300 kW

TP BT TP MT/BT

T2 R MT
Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW no 
residencial 

Pot. >=10 y menor a 
300 kW

Pot. mayor o igual  a 
300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y menor 
a 300 kW

Pot. mayor o igual  
a 300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 
T2 R BT T2 B MT/BT

TP BT TP MT/BT TP MT TP AT/MT TP AT

Tarifa de Referencia 
(2)

Pago  DISTRIBUIDORA 
(3)

TRA BT TRA MT TRA BT TRA MT

ANEXO V - RESOLUCIÓN EPRE N° 105/ 2022

T2 R BT T2 B MT/BT T2 R MT T2 B AT/MT T2 R AT



TARIFAS DE REFERENCIA PARA EL CÁLCULO DE TARIFA SOCIAL Y PLAN ESTÍMULO
Vigencia: 01 de Junio al 31 de Julio de 2022

Tarifa 1 (T1) - PEQUEÑAS DEMANDAS (Potencias hasta 10 kW)
RESIDENCIAL (R)

Con Ahorro 
>=20% (Plan 

Estímulo)

Tarifa Social 
<300 kWh/bim

Con Ahorro 
>=20% (Plan 

Estímulo)

Tarifa Social 
Con Plan 
Estímulo

Tarifa Social Sin 
Plan Estímulo

Cargo Fijo $/Bim 155,955 155,955 Cargo Fijo $/Bim 230,988 Cargo Fijo $/Bim 230,988 230,988
Cargo Variable $/kWh 6,3706 3,3067 Cargo Variable $/kWh 7,5962 C. Var. hasta 300 kWh bim $/kWh 4,5361 4,5361
Facturación Mínima: 45 kWh/Bim C. Var. kWh exced. hasta 599 kWh bim $/kWh 6,0662 6,2362

Con Ahorro 
>= 20% 
(Plan 

Estímulo)

Tarifa Social 
Con Plan 
Estímulo

Tarifa Social Sin 
Plan Estímulo

Cargo Fijo $/Bim 1454,612 Cargo Fijo $/Bim 1454,612 1454,612
Cargo Variable $/kWh 7,6156 C. Var. hasta 300 kWh bim $/kWh 4,5526 4,5526

C. Var. exced. hasta 600 kWh bim $/kWh 6,0841 6,2543
C. Var. exced. a partir de 600 kWh bim $/kWh 7,6156 7,9560

ANEXO VI - RESOLUCIÓN EPRE N° 105 / 2022

Residencial 1 (Hasta 299 kWh/Bim) Residencial 2 (entre 300 y 599 kWh/Bim)

Residencial 3 (mayor igual a 600 kWh/Bim)



Tarifa 2 (T2) - GRANDES DEMANDAS (Potencias mayores a 10 kW)
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR (sólo aplicable para compra entre distribuidores)

Plan Estímulo: 
Dem. Residencial 

< 10 kW y 
reducción  >= 

20%

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Residencial y 
menor a 150 

kWh/mes

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 

299 kwh mes con 
Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 
299 kwh mes sin 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes a partir 
de 299 kwh mes 

con Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda Excedente 
de 150 kWh/mes a 
partir de 299 kwh 

mes sin Plan 
Estímulo

Plan Estímulo: 
Dem. Residencial 

< 10 kW y 
reducción  >= 

20%

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Residencial y 
menor a 150 

kWh/mes

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 

299 kwh mes con 
Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 
299 kwh mes sin 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes a partir 
de 299 kwh mes 

con Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes a partir 
de 299 kwh mes 
sin Plan Estímulo

CARGO COMERCIALIZACIÓN$/mes 1765,858 1765,858 1765,858 1765,858 1765,858 1765,858 2610,718 2610,718 2610,718 2610,718 2610,718 2610,718
USO DE RED$/kW-mes 2617,955 2617,955 2617,955 2617,955 2617,955 2617,955 2202,139 2202,139 2202,139 2202,139 2202,139 2202,139
CONSUMO DE POTENCIA$/kW-mes 121,040 121,040 121,040 121,040 121,040 121,040 118,484 118,484 118,484 118,484 118,484 118,484
CONSUMO DE ENERGÍA
    -PICO (P) -     18 a 23hs.$/kWh 3,5451 0,3325 1,9388 2,1173 3,5451 3,9020 3,3533 0,3145 1,8339 2,0027 3,3533 3,6909
    -RESTO (R) - 05 a 18hs.$/kWh 3,3931 0,3325 1,8628 2,0328 3,3931 3,7332 3,2095 0,3145 1,7620 1,9228 3,2095 3,5312
    -VALLE (V) -   23 a 05hs.$/kWh 3,2401 0,3325 1,7863 1,9478 3,2401 3,5632 3,0648 0,3145 1,6897 1,8425 3,0648 3,3704

Plan Estímulo: 
Dem. Residencial 

< 10 kW y 
reducción  >= 

20%

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Residencial y 
menor a 150 

kWh/mes

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 

299 kwh mes con 
Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 
299 kwh mes sin 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes a partir 
de 299 kwh mes 

con Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda Excedente 
de 150 kWh/mes a 
partir de 299 kwh 

mes sin Plan 
Estímulo

Plan Estímulo: 
Dem. Residencial 

< 10 kW y 
reducción  >= 

20%

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Residencial y 
menor a 150 

kWh/mes

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 

299 kwh mes con 
Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 
299 kwh mes sin 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes a partir 
de 299 kwh mes 

con Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes a partir 
de 299 kwh mes 
sin Plan Estímulo

CARGO COMERCIALIZACIÓN$/mes 25995,780 25995,780 25995,780 25995,780 25995,780 25995,780 35091,380 35091,380 35091,380 35091,380 35091,380 35091,380
USO DE RED$/kW-mes 2053,138 2053,138 2053,138 2053,138 2053,138 2053,138 1579,807 1579,807 1579,807 1579,807 1579,807 1579,807
CONSUMO DE POTENCIA$/kW-mes 116,221 116,221 116,221 116,221 116,221 116,221 113,252 113,252 113,252 113,252 113,252 113,252
CONSUMO DE ENERGÍA
    -PICO (P) -     18 a 23hs.$/kWh 3,3147 0,3109 1,8128 1,9797 3,3147 3,6485 3,2300 0,3029 1,7665 1,9291 3,2300 3,5552
    -RESTO (R) - 05 a 18hs.$/kWh 3,1727 0,3109 1,7418 1,9008 3,1727 3,4906 3,0916 0,3029 1,6972 1,8522 3,0916 3,4014
    -VALLE (V) -   23 a 05hs.$/kWh 3,0296 0,3109 1,6702 1,8213 3,0296 3,3317 2,9522 0,3029 1,6276 1,7747 2,9522 3,2465

Plan Estímulo: 
Dem. Residencial 

< 10 kW y 
reducción  >= 

20%

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Residencial y 
menor a 150 

kWh/mes

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 

299 kwh mes con 
Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 
299 kwh mes sin 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes a partir 
de 299 kwh mes 

con Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda Excedente 
de 150 kWh/mes a 
partir de 299 kwh 

mes sin Plan 
Estímulo

CARGO COMERCIALIZACIÓN$/mes 114525,888 114525,888 114525,888 114525,888 114525,8880 114525,8880
USO DE RED$/kW-mes 1132,149 1132,149 1132,149 1132,149 1132,1490 1132,1490
CONSUMO DE POTENCIA$/kW-mes 111,541 111,541 111,541 111,541 111,5410 111,5410
CONSUMO DE ENERGÍA
    -PICO (P) -     18 a 23hs.$/kWh 3,1847 0,2987 1,7417 1,9020 3,1847 3,5054
    -RESTO (R) - 05 a 18hs.$/kWh 3,0482 0,2987 1,6735 1,8262 3,0482 3,3537
    -VALLE (V) -   23 a 05hs.$/kWh 2,9108 0,2987 1,6047 1,7499 2,9108 3,2010

Tarifa - PEAJE
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR (sólo aplicable para compra entre distribuidores)

Plan Estímulo: 
Dem. Residencial 

< 10 kW y 
reducción  >= 

20%

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Residencial y 
menor a 150 

kWh/mes

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 

299 kwh mes con 
Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 
299 kwh mes sin 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes a partir 
de 299 kwh mes 

con Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda Excedente 
de 150 kWh/mes a 
partir de 299 kwh 

mes sin Plan 
Estímulo

Plan Estímulo: 
Dem. Residencial 

< 10 kW y 
reducción  >= 

20%

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Residencial y 
menor a 150 

kWh/mes

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 

299 kwh mes con 
Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 
299 kwh mes sin 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes a partir 
de 299 kwh mes 

con Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes a partir 
de 299 kwh mes 
sin Plan Estímulo

USO DE RED$/kW-mes 2617,955 2617,955 2617,955 2617,955 2617,955 2617,955 2202,139 2202,139 2202,139 2202,139 2202,139 2202,139
CONSUMO DE POTENCIA$/kW-mes 15,716 15,716 15,716 15,716 15,716 15,716 9,169 9,169 9,169 9,169 9,169 9,169
TRANSP. DE OTROS AGENTES$/kW-mes 51,020 51,020 51,020 51,020 51,020 51,020 47,121 47,1210 47,121 47,121 47,121 47,121
CONSUMO DE ENERGÍA
    -PICO (P) -     18 a 23hs.$/MWh 437,5181 41,0338 239,2760 261,3029 437,5181 481,5720 245,7142 23,0450 134,3796 146,7501 245,7142 270,4552
    -RESTO (R) - 05 a 18hs.$/MWh 418,7646 41,0338 229,8992 250,8843 418,7646 460,7347 235,1820 23,0450 129,1135 140,8989 235,1820 258,7528
    -VALLE (V) -   23 a 05hs.$/MWh 399,8844 41,0338 220,4591 240,3953 399,8844 439,7567 224,5788 23,0450 123,8119 135,0082 224,5788 246,9714

TP AT/MT
Pot. hasta 10 kW 
Residencial 

Plan Estímulo: 
Dem. Residencial 

< 10 kW y 
reducción  >= 

20%

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Residencial y 
menor a 150 

kWh/mes

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 

299 kwh mes con 
Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 
299 kwh mes sin 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes a partir 
de 299 kwh mes 

con Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda Excedente 
de 150 kWh/mes a 
partir de 299 kwh 

mes sin Plan 
Estímulo

Plan Estímulo: 
Dem. Residencial 

< 10 kW y 
reducción  >= 

20%

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Residencial y 
menor a 150 

kWh/mes

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 

299 kwh mes con 
Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 
299 kwh mes sin 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes a partir 
de 299 kwh mes 

con Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes a partir 
de 299 kwh mes 
sin Plan Estímulo

USO DE RED$/kW-mes 2053,138 2053,138 2053,138 2053,138 2053,138 2053,138 1579,807 1579,807 1579,807 1579,807 1579,807 1579,807
CONSUMO DE POTENCIA$/kW-mes 7,568 7,568 7,568 7,568 7,568 7,568 4,889 4,889 4,889 4,889 4,889 4,889
TRANSP. DE OTROS AGENTES$/kW-mes 48,990 48,9900 48,990 48,990 48,990 48,990 47,787 47,787 47,787 47,787 47,787 47,787
CONSUMO DE ENERGÍA
    -PICO (P) -     18 a 23hs.$/MWh 207,1894 19,4318 113,3106 123,7416 207,1894 228,0514 122,4591 11,4852 66,9721 73,1373 122,4591 134,7895
    -RESTO (R) - 05 a 18hs.$/MWh 198,3086 19,4318 108,8702 118,8078 198,3086 218,1838 117,2101 11,4852 64,3476 70,2212 117,2101 128,9573
    -VALLE (V) -   23 a 05hs.$/MWh 189,3677 19,4318 104,3998 113,8407 189,3677 208,2495 111,9256 11,4852 61,7054 67,2854 111,9256 123,0856

Plan Estímulo: 
Dem. Residencial 

< 10 kW y 
reducción  >= 

20%

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Residencial y 
menor a 150 

kWh/mes

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 

299 kwh mes con 
Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 
299 kwh mes sin 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes a partir 
de 299 kwh mes 

con Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda Excedente 
de 150 kWh/mes a 
partir de 299 kwh 

mes sin Plan 
Estímulo

USO DE RED$/kW-mes 1132,149 1132,149 1132,149 1132,149 1132,1490 1132,1490
CONSUMO DE POTENCIA$/kW-mes 3,179 3,179 3,179 3,179 3,1790 3,1790
TRANSP. DE OTROS AGENTES$/kW-mes 47,065 47,065 47,065 47,065 47,065 47,065
CONSUMO DE ENERGÍA
    -PICO (P) -     18 a 23hs.$/MWh 77,1741 7,2380 42,2061 46,0914 77,1741 84,9448
    -RESTO (R) - 05 a 18hs.$/MWh 73,8662 7,2380 40,5521 44,2537 73,8662 81,2693
    -VALLE (V) -   23 a 05hs.$/MWh 70,5359 7,2380 38,8869 42,4035 70,5359 77,5690

TP AT
Pot. hasta 10 kW Residencial 

BT:  Baja Tensión;  MT: Media Tensión; AT: Alta Tensión.

TP BT TP MT/BT
Pot. hasta 10 kW Residencial Pot. hasta 10 kW Residencial 

TP MT
Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW Residencial 

ANEXO VI RES. EPRE Nº 105 / 2022

TARIFAS DE REFERENCIA PARA EL CÁLCULO DE TARIFA SOCIAL Y PLAN ESTÍMULO
Vigencia: 1 de Junio al 31 de Julio de 2022

T2 R BT T2 B MT/BT
Pot. hasta 10 kW Residencial Pot. hasta 10 kW Residencial 

T2 R MT T2 B AT/MT
Pot. hasta 10 kW Residencial Pot. hasta 10 kW Residencial 

T2 R AT



TARIFAS DE REFERENCIA PARA EL CÁLCULO DEL RÉGIMEN ESPECIAL ENTIDADES DE BIEN PÚBLICO
Vigencia: 1 de Junio al 31 de Julio de 2022

Tarifa 1 (T1) - PEQUEÑAS DEMANDAS (Potencias hasta 10 kW)
RESIDENCIAL (R)

Residencial 1 
(Hasta 299 
kWh/Bim)

Con Ahorro >=20% 
(Plan Estímulo)

Residencial 2 
(entre 300 y 599 

kWh/Bim)

Con Ahorro 
>=20% (Plan 

Estímulo)

Cargo Fijo $/Bim 155,955 155,955 Cargo Fijo $/Bim 230,988 230,988
Cargo Variable $/kWh 6,7110 6,3706 Cargo Variable $/kWh 7,9363 7,5962
Facturación Mínima: 45 kWh/Bim

Residencial 3 
(mayor igual a 600 

kWh/Bim)

Con Ahorro >=20% 
(Plan Estímulo)

Cargo Fijo $/Bim 1454,612 1454,612
Cargo Variable $/kWh 7,9560 7,6156

Tarifa 2 (T2) - GRANDES DEMANDAS (Potencias mayores a 10 kW)
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR (sólo aplicable para compra entre distribuidores)

T2 R BT T2 B MT/BT T2 R MT T2 B AT/MT T2 R AT
Pot. hasta 10 kW 

Residencial 
Pot. hasta 10 kW 

Residencial 
Pot. hasta 10 kW 

Residencial 
Pot. hasta 10 kW 

Residencial 
Pot. hasta 10 kW 

Residencial 

Plan Estímulo: Dem. 
Residencial < 10 kW y 

reducción  >= 20%

Plan Estímulo: Dem. 
Residencial < 10 kW y 

reducción  >= 20%

Plan Estímulo: Dem. 
Residencial < 10 kW y 

reducción  >= 20%

Plan Estímulo: Dem. 
Residencial < 10 kW y 

reducción  >= 20%

Plan Estímulo: Dem. 
Residencial < 10 kW y 

reducción  >= 20%

CARGO COMERCIALIZACIÓN $/mes 1765,858 2610,718 25995,780 35091,380 114525,888
USO DE RED $/kW-mes 2617,955 2202,139 2053,138 1579,807 1132,149
CONSUMO DE POTENCIA $/kW-mes 121,040 118,484 116,221 113,252 111,541
CONSUMO DE ENERGÍA
    -PICO (P) -     18 a 23hs. $/kWh 3,5451 3,3533 3,3147 3,2300 3,1847
    -RESTO (R) - 05 a 18hs. $/kWh 3,3931 3,2095 3,1727 3,0916 3,0482
    -VALLE (V) -   23 a 05hs. $/kWh 3,2401 3,0648 3,0296 2,9522 2,9108

Tarifa - PEAJE
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR (sólo aplicable para compra entre distribuidores)

TP BT TP MT/BT TP MT TP AT/MT TP AT
Pot. hasta 10 kW 

Residencial 
Pot. hasta 10 kW 

Residencial 
Pot. hasta 10 kW 

Residencial 
Pot. hasta 10 kW 

Residencial 
Pot. hasta 10 kW 

Residencial 

Plan Estímulo: Dem. 
Residencial < 10 kW y 

reducción  >= 20%

Plan Estímulo: Dem. 
Residencial < 10 kW y 

reducción  >= 20%

Plan Estímulo: Dem. 
Residencial < 10 kW y 

reducción  >= 20%

Plan Estímulo: Dem. 
Residencial < 10 kW y 

reducción  >= 20%

Plan Estímulo: Dem. 
Residencial < 10 kW y 

reducción  >= 20%

USO DE RED $/kW-mes 2617,955 2202,139 2053,138 1579,807 1132,149
CONSUMO DE POTENCIA $/kW-mes 15,716 9,169 7,568 4,889 3,179
TRANSP. DE OTROS AGENTES $/kW-mes 51,020 47,121 48,990 47,787 47,065
CONSUMO DE ENERGÍA
    -PICO (P) -     18 a 23hs. $/MWh 437,5181 245,7142 207,1894 122,4591 77,1741
    -RESTO (R) - 05 a 18hs. $/MWh 418,7646 235,1820 198,3086 117,2101 73,8662
    -VALLE (V) -   23 a 05hs. $/MWh 399,8844 224,5788 189,3677 111,9256 70,5359

ANEXO VII - RESOLUCIÓN EPRE N° 105 / 2022

Residencial 1 (Hasta 299 kWh/Bim) Residencial 2 (entre 300 y 599 kWh/Bim)

Residencial 3 (mayor igual a 600 kWh/Bim)

BT:  Baja Tensión;  MT: Media Tensión; AT: Alta Tensión.



ANEXO IV A X RES 105_2022.xlsx

CUADRO TARIFARIO AGENTES RECURSOS ENERGÍA DISTRIBUIDA
Vigencia: 1 de Junio al 31 de Julio de 2022

Tarifa 1 (T1) - PEQUEÑAS DEMANDAS (Potencias hasta 10 kW)
RESIDENCIAL (R)

Residencial 1 (Hasta 299 kWh/Bim) Residencial 2 (entre 300 y 599 kWh/Bim) Residencial 3 (mayor igual a 600 kWh/Bim)
Residencial 1 (Hasta 

299 kWh/Bim)
Residencial 2 (entre 300 

y 599 kWh/Bim)
Residencial 3 (mayor 
igual a 600 kWh/Bim)

Cargo Fijo $/Bim 155,955 Cargo Fijo $/Bim 230,988 Cargo Fijo $/Bim 1454,612
Cargo Variable General ER $/kWh 2,9742 Cargo Variable General ER $/kWh 4,2036 Cargo Variable General ER $/kWh 4,2202
Cargo Variable ER $/kWh 3,7368 Cargo Variable ER $/kWh 3,7327 Cargo Variable ER $/kWh 3,7358
Cargo Variable EV $/kWh 3,7368 Cargo Variable EV $/kWh 3,7327 Cargo Variable EV $/kWh 3,7358
Facturación Mínima: 45 kWh/Bim

GENERAL (G) ALUMBRADO PUBLICO (ALP)
T1 G T1 ALP

Cargo Fijo $/Bim 795,588 Cargo Variable General ER $/kWh 4,3348
Cargo Variable General ER $/kWh 6,6356 Cargo Variable ER $/kWh 4,9998
Cargo Variable ER $/kWh 5,0792 Cargo Variable EV $/kWh 4,9998
Cargo Variable EV $/kWh 5,0792

Tarifa 2 (T2) - GRANDES DEMANDAS (Potencias mayores a 10 kW)
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR

T2 Especial

Pot. entre 10 kW y 300 kW
Pot. >= 300 kW - 

Organismos públicos de 
salud y educación

Pot. >= 300 kW Pot. entre 10 kW y 300 kW
Pot. >= 300 kW - Organismos 
públicos de salud y educación

Pot. >= 300 kW Pot. entre 10 kW y 300 kW
Pot. >= 300 kW - 

Organismos públicos de 
salud y educación

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW y 300 

kW

Pot. >= 300 kW - Organismos 
públicos de salud y 

educación
Pot. >= 300 kW

Pot. entre 10 kW y 
300 kW

Pot. >= 300 kW - 
Organismos públicos 
de salud y educación

Pot. >= 300 kW
Potencias hasta 50 

kW

Cargo Comercialización $/mes 1765,858 1765,858 1765,858 2610,718 2610,718 2610,718 25995,780 25995,780 25995,780 35091,380 35091,380 35091,380 114525,888 114525,888 114525,888 Cargo Comercialización $/mes 875,350
Uso de Red $/kW-mes 2617,955 2617,955 2617,955 2202,139 2202,139 2202,139 2053,138 2053,138 2053,138 1579,807 1579,807 1579,807 1132,149 1132,149 1132,149 Cargo Fijo $/mes 336,356
Consumo de Potencia $/kW-mes 121,040 121,040 419,234 118,484 118,484 410,380 116,221 116,221 402,544 113,252 113,252 392,259 111,541 111,541 386,332 Cargo Variable General ER $/kWh 7,6021
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs. R/V $/kWh 5,2926 5,5379 15,9408 5,0063 5,2383 15,0783 4,9488 5,1781 14,9051 4,8223 5,0457 14,5241 4,7547 4,9750 14,3205 Cargo Variable ER $/kWh 5,0721
Energía Resto (R) -05 a 18hs. R/V $/kWh 5,0656 5,3143 15,9328 4,7916 5,0268 15,0708 4,7365 4,9690 14,8976 4,6154 4,8420 14,5168 4,5507 4,7741 14,3133 Cargo Variable EV $/kWh 5,0721
Energía Valle (V) - 23 a 05hs. R/V $/kWh 4,8386 5,0884 15,9260 4,5768 4,8131 15,0643 4,5242 4,7578 14,8912 4,4086 4,6362 14,5106 4,3468 4,5712 14,3071

R/V: Cargos por Energía Recibida y Energía Volcada

Tarifa - RIEGO AGRÍCOLA (RA)

Pot. entre 10 kW y 300 kW Pot. >= 300 kW Pot. entre 10 kW y 300 kW Pot. >= 300 kW

Cargo Fijo $/mes 1826,427 1858,950 17302,179 17367,838
Uso de Red $/kW-mes 230,474 230,474 149,117 149,117
Energía Alta General (de 14 a 23hs.) $/kWh 3,2951 3,9642 1,9704 2,3017
Energía Alta Recibida(de 14 a 23hs.) $/kWh 5,2053 15,9377 4,8671 14,9022
Energía Alta Volcada(de 14 a 23hs.) $/kWh 5,2053 15,9377 4,8671 14,9022
Energía Baja General (de 23 a 14hs.) $/kWh 0,0543 0,1881 0,0448 0,1552
Energía Baja Recibida (de 23 a 14hs.) $/kWh 4,9784 15,9302 4,6549 14,8952
Energía Baja Volcada (de 23 a 14hs.) $/kWh 4,9784 15,9302 4,6549 14,8952

(1) - La factura mínima es la equivalente a un consumo de 250 kWh en baja en el nivel de tensión que corresponda de la Tarifa Pago Distribuidora

(2) - La "Tarifa Pago a Distribuidora" es la que recibe la distribuidora por prestar el servicio eléctrico.

Pago  DISTRIBUIDORA 
(2)

TRA BT TRA MT

ANEXO VIII- RESOLUCIÓN EPRE N° 105 / 22

T2 R BT T2 B MT/BT T2 R MT T2 B AT/MT T2 R AT



TARIFAS DE REFERENCIA PARA EL CÁLCULO DEL AJUSTE PRECIO ESTACIONAL GUDIs. ORGANISMOS PÚBLICOS DE SALUD Y EDUCACIÓN
Vigencia: 1 de Junio al 31 de Julio de 2022

Tarifa 2 (T2) - GRANDES DEMANDAS (Potencias mayores a 10 kW)
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR 

T2 R BT T2 B MT/BT T2 R MT T2 B AT/MT T2 R AT
Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

CARGO COMERCIALIZACIÓN $/mes 1765,858 2610,718 25995,780 35091,380 114525,888
USO DE RED $/kW-mes 2617,955 2202,139 2053,138 1579,807 1132,149
CONSUMO DE POTENCIA $/kW-mes 121,040 118,484 116,221 113,252 111,541
CONSUMO DE ENERGÍA
    -PICO (P) -     18 a 23hs. $/kWh 5,5379 5,2383 5,1781 5,0457 4,9750
    -RESTO (R) - 05 a 18hs. $/kWh 5,3143 5,0268 4,9690 4,8420 4,7741
    -VALLE (V) -   23 a 05hs. $/kWh 5,0884 4,8131 4,7578 4,6362 4,5712

Tarifa - PEAJE
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR 

TP BT TP MT/BT TP MT TP AT/MT TP AT
Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

USO DE RED $/kW-mes 2617,955 2202,139 2053,138 1579,807 1132,149
CONSUMO DE POTENCIA $/kW-mes 15,716 9,169 7,568 4,889 3,179
TRANSP. DE OTROS AGENTES $/kW-mes 51,020 47,121 48,990 47,787 47,065
CONSUMO DE ENERGÍA
    -PICO (P) -     18 a 23hs. $/MWh 683,4677 383,8417 323,6603 191,2991 120,5574
    -RESTO (R) - 05 a 18hs. $/MWh 655,8724 368,3439 310,5924 183,5753 115,6898
    -VALLE (V) -   23 a 05hs. $/MWh 627,9956 352,6881 297,3912 175,7727 110,7726

Tarifa 2 (T2) - GRANDES DEMANDAS (Potencias mayores a 10 kW)
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR (sólo aplicable para compra entre distribuidores)

T2 R BT T2 B MT/BT T2 R MT T2 B AT/MT T2 R AT
Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

CARGO COMERCIALIZACIÓN $/mes 1765,858 2610,718 25995,780 35091,380 114525,888
USO DE RED $/kW-mes 2617,955 2202,139 2053,138 1579,807 1132,149
CONSUMO DE POTENCIA $/kW-mes 121,040 118,484 116,221 113,252 111,541
CONSUMO DE ENERGÍA
    -PICO (P) -     18 a 23hs. $/kWh 5,5379 5,2383 5,1781 5,0457 4,9750
    -RESTO (R) - 05 a 18hs. $/kWh 5,3143 5,0268 4,9690 4,8420 4,7741
    -VALLE (V) -   23 a 05hs. $/kWh 5,0884 4,8131 4,7578 4,6362 4,5712

Tarifa - PEAJE
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR (sólo aplicable para compra entre distribuidores)

TP BT TP MT/BT TP MT TP AT/MT TP AT
Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

USO DE RED $/kW-mes 2617,955 2202,139 2053,138 1579,807 1132,149
CONSUMO DE POTENCIA $/kW-mes 15,716 9,169 7,568 4,889 3,179
TRANSP. DE OTROS AGENTES $/kW-mes 51,020 47,121 48,990 47,787 47,065
CONSUMO DE ENERGÍA
    -PICO (P) -     18 a 23hs. $/MWh 683,4677 383,8417 323,6603 191,2991 120,5574
    -RESTO (R) - 05 a 18hs. $/MWh 655,8724 368,3439 310,5924 183,5753 115,6898
    -VALLE (V) -   23 a 05hs. $/MWh 627,9956 352,6881 297,3912 175,7727 110,7726

ANEXO IX - RESOLUCIÓN EPRE N° 105 / 2022

BT:  Baja Tensión;  MT: Media Tensión; AT: Alta Tensión.



Según instrucción Ley 9356 y Decreto Nº 0784/22 - Res. SE N° 405/22
Tarifa de Referencia para Riego Agrícola $/kWh

Riego Agrícola BT Pot. hasta 300 kW - ALTA 18,3466

Riego Agrícola BT Pot. hasta 300 kW- BAJA 7,2076

Riego Agrícola BT pot. mayor a 300 kW - ALTA 84,0307

Riego Agrícola BT pot. mayor a 300 kW- BAJA 33,0117

Riego Agrícola MT Pot. hasta 300 kW - ALTA 18,3466

Riego Agrícola MT Pot. hasta 300 kW- BAJA 6,9601

Riego Agrícola MT pot. mayor a 300 kW - ALTA 88,2899

Riego Agrícola MT pot. mayor a 300 kW- BAJA 33,4947

Según instrucción Ley 9356 y Decreto Nº 0784/22 - Res. SE N° 405/22
Tarifa de Referencia para Riego Agrícola $/kWh

Riego Agrícola BT Pot. hasta 300 kW - ALTA 8,0008

Riego Agrícola BT Pot. hasta 300 kW- BAJA 2,9962

Riego Agrícola BT pot. mayor a 300 kW - ALTA 33,1095

Riego Agrícola BT pot. mayor a 300 kW- BAJA 12,3976

Riego Agrícola MT Pot. hasta 300 kW - ALTA 8,0762

Riego Agrícola MT Pot. hasta 300 kW- BAJA 2,9493

Riego Agrícola MT pot. mayor a 300 kW - ALTA 35,1877

Riego Agrícola MT pot. mayor a 300 kW- BAJA 12,8500

Parámetros Base para cálculo de compensaciones tarifarias
Según instrucción Ley 9356 y Decreto Nº 0784/22 - Res. SE N° 405/22

Parámetros Base para el cálculo de Compensaciones Tarifarias $/kWh

Entidades de Interés Público 2,0732

Cooperativas de Agua Potable 3,2343

Malargüe Comercial e Industrial hasta 50 kW 10,5819

Malargüe Comercial e Industrial >= 50 kW 10,9058

ANEXO X - RES. EPRE Nº 105 / 2022
Vigencia: a partir del 1 de junio al 31 de julio de 2022

Tarifas de Referencia de RIEGO AGRÍCOLA 

Tarifas de referencia para el cálculo de la "Compensación de Riego Agrícola 
(art. 36 Ley 6498), Decreto 1569/09 y Decreto 1742/16".

1/1


